Indicação Nº 1543/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade de
implantação de rede de água e esgotos
no Amador Bueno

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira
Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade de implantação de rede de água e
esgoto no Amador Bueno

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A ausência de um sistema adequado de abastecimento de água e

esgotamento sanitário impacta diretamente a qualidade de vida dos moradores

da região, comprometendo sua saúde e bem-estar. O acesso à água potável é

um direito fundamental, e a destinação correta dos efluentes sanitários é

essencial para prevenir doenças e preservar o meio ambiente.

Atualmente, muitas residências dependem de soluções precárias para

suprir suas necessidades, como poços artesianos e fossas sépticas, que nem

sempre garantem a segurança sanitária adequada. Além disso, a falta de

infraestrutura básica desvaloriza os imóveis e limita o desenvolvimento

socioeconômico da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos a implantação da rede de água e esgoto nas

ruas ainda não atendidas, promovendo dignidade, saúde pública e

sustentabilidade ambiental para os moradores do bairro Amador Bueno.

Certo de contar com a atenção e empenho de Vossa Excelência, renovo

protestos de elevada estima e consideração.

In
di

ca
çã

o
N

º
15

43
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

44
0/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

2U
2-

9F
N

4-
H

JH
Y

-0
3W

Y

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de março de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
15

43
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

44
0/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

2U
2-

9F
N

4-
H

JH
Y

-0
3W

Y

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T2U29FN4HJHY03WY, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: T2U2-9FN4-HJHY-03WY

In
di

ca
çã

o
N

º
15

43
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

44
0/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:4
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

2U
2-

9F
N

4-
H

JH
Y

-0
3W

Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T2U29FN4HJHY03WY
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T2U29FN4HJHY03WY
		2025-03-31T14:40:24-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura